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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje té nenit 13 té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t¢ Komungés,
Rregullores Komunale nr.I-108 te dt.25.11.2016 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e
ndarjes se subvencioneve nga Komuna e Obiliqit, dhe kérkesén e DA-se, Kryetari 1
Komunés, mé 04.01.2024 merr kété:

VENDIM

L. Miratohet vendimi pér formimin e Komisionit pér zgjedhjen e mésimdhénésit
té dalluar né nivel komuna, i cili do té konkurrojé pér ¢gmimin "Shaban
Jashari ", t€ cilin do ta ndaj¢ MASHTI pér Ditén e Mésuesit - 7 Marsin
2024, né kété pérbérje:

Besa Gashi Dvorani , Kryetare ¢ Komisionit
Bashkim Ismajli,anétar

Ali Nimani,anétar

Bedri Neziri, anétar

Naser Abazi, anetar

Lhe b L) B =

I1. Komisioni per punén e tij do te pérpiloj procesverbal me te cilin do ti
raporton drejtorit te DA-se, Kryetarit te Komunés dhe MASHTI-te.

II. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit
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- Kryetarit t&¢ Komunés [« ) LA
- anétaréve té€ komisionit Lo o [ Xhafer Gashi
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Kabinet Predcednika/ Office of the Mayor

Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe 68 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare nr. 28 té dt. 04.06.2008), Statutit t¢ Komunés nr. 1-34 té dt. 25.04.2016, Udhézimi
Administrativ (MAPL) nr.04/2023 pér Administraté t¢ Hapur né Komuna té datés 14.12.2023,
Kryetari i Komunés me datén 24.01.2024, merr kété:

VENDIM

. Emérohet Grupi punues pér Konsultime publike, i caktuar nga organi kompetent i
Komunés, me kété pérbérje:

Adem Haliti — zyrtar pér Informim — koordinator,
Lavdim Uka — zyrtar i IT-sé,

Visar Aliu — DAP

Mjlinda Kutllovei — Zyrtare e personelit
Armend Mirena — DKRS

Sylejman Gllareva — Zyrtar i personelit
Teuté Grajqevei — DEFZH

Hamit Mjeku — DSHPE

Vlora Halimi — DPUPK

10. Muhamed Ismajli - DBZHR

I1. Lulzim Mjekiqi — DMM

12. Osman Kabashi — DIL

13. Urim Grajqevci — DA

000! =X o8 iLh IS L) B =

1. Grupi punues éshté pérgjegjés pér hartimin e projekt-propozimit, i cili i nénshtrohet
procesit té konsultimit publik para aprovimit té tij.

[1I. Grupi punues do té punoj sipas Udhézimi Administrativ (MAPL) nr.04/2023 pér
Administraté t¢ Hapur né Komuna té datés 14 .12.2023.

V. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit J—"
Vendimi t'i dorézohet AL .
- Zyrés se Kryetarit . Kryetari i Komymés ;
- Anétaréve té grupit punues N il
- DAP 104 (e
- Arkivit \po? ‘Xhab‘er(}ashl
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje té nenit 13 té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés, nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 té Statutit t¢ Komunés, nenit 14, 20, 21
dhe nenit 22 te Rregullores Komunale per Transportin rrugoré ne territorin e Komunés se Obiliqit
(nr.I-117 te dt.29.10.2015) dhe kérkesés te Ardian Pllanés B.I. me nr.VI-2433 te dt.24.01.2024,
kérkesa e drejtorit te DSHPE, Kryetari i Komunés, mé 06.02.2024 merr kété:

VENDIM

18 Miratohet vendimi per Emerimin e Komisionit pér shqyrtimin e kérkesés te Ardian
Pllanés B.I. me nr.VI-2433 te dt.24.01.2024 pér vazhdimin e licencés pér transporté
te udhétareve, né kété€ pérbérje:

1. Hamit Mjeku - Kryetar i komisionit,
2. Naim Grajgevci- anétar

3. Sami Haziri - anétar

I1. Per kryerjen e detyres si ne piken Il. té ketij vendimi, Komisioni i raporton drejtorit
te DSHPE-se dhe Kryetarin e Komunés.

I11. Ky vendim hyné n€ fuqi ditén e nénshkrimit

T’1 dorézohet:

- Kryetarit t€ Komunés ff oz
- anétaréve té komisionit
- Drejtorit t¢ DSHPE
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ZYRA E KRYETARIT

Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje té nenit 13 té Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare
nr. 28 te dt. 04.06.2008), nenit 73 té Statutit té¢ Komunés ( nr. 1-34 té dt. 25.04.2016), dhe
kérkesés t€ Drejtores t&é DKRS-sé, Kryetari i Komunés, mé 09.02.2024, mori kété:

VENDIM

L Emérohet Késhilli organizativ dhe stafi mbéshtetés, pér manifestime dhe aktiviteteve té

planifikuara nga DKRS-ja pér vitin 2024, né kété pérbérje:

Késhilli organizativ

[~ BN e NV, N -NE US I S

. Ibush Mjekiqi- Nénkryetar i komunés

. Arba Mirena- Drejtore e Kulturés, Rinisé dhe Sportit
. Abdyrrahman Krasniqi- Drejtor i Shérbimeve Publike dhe Emergjencé
. Sahit Zeqiri- Drejtor Komunal i Arsimit

. Rifadije Paloja- DKRS

. Zelushe Kelmendi — Qendra Rinore

. Vesad Mjeku- Drejtor i Ansamblit té Qytetit
. Emin Sallahu- Drejtor i Teatrit té€ Qytetit

9.Valentina Aliu- KVRL

Stafi mbéshtetés

a) Grupi pérgjegjés pér pjesén artistike

Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit

b) Grupi pérgjegijés pér pérgaditjen e skemés

sl - 5

Rifadije Paloja
Ilir Berisha
Ardiana Gérvalla
Faton Grajgevci



¢) Grupi pérgjegjés pér pritien e mysafiréve

1. Arba Mirena- Drejtore e Kulturés, Rinisé dhe Sportit

2. Blerona Shabanaj Mehmeti- Drejtore ¢ Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale
3. Sahit Zegqiri- Drejtor Komunal 1 Arsimit

4. Linda Bekteshi- Drejtore e Administratés sé Pérgjithshme

5. Stafi i DKRS-sé

d) Grupi pérgjegiés pér pérgatitien dhe shpérndarjen e ftesave

1. Rifadije Paloja — DKRS
2. 1lir Berisha- DKRS
3.Armend Mirena -DKRS
4. Visar Aliu- DAP

5. Naim Qerkezi- DSHPE
6. Valon Berisha -DSHPE
7. Selmon Hajdari- DBZHR

¢) Grupi pérgjegjés pér zérim

1. Lavdim Uka- DAP
2. Armend Mirena- DKRS

11. Stafi mbéshtetés obligohen gé t’i koordinojné punét me Késhillin Organizativ per
manifestimet dhe aktiviteteve té planifikuara nga DKRS-ja pér vitin 2024.

. Ky vendim hyné né fuqi q€ nga dita e nénshkrimit.

T’i dorézohet:

- Kryetarit t¢ Komunés
- anétaréve te grupeve
- té gjithé drejtoréve

- Qendra Rinore

- KVRL

- arkivit




B REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
Vi NET \U,|| OF KOSOVQ

wr

KOMUNA OBILIQ - CPSTINA OBILIC -MUNICIPALITY OBlLIC

Nr. 8r. No. @l—- OZO_‘ O//“ 4?047-,1L
. Nr.ifq./ Brstr. ( No m/ﬁ 02 202_(1

Republika e Kosovés i

Pt Leim T R epublikaKegqye- Republic of Kosova :
Komuna Obilig

Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq ANy,

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje té nenit 13 té Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen lokale, nenit 73 té
Statutit t¢ Komunés, Rregullorja e (MPB) nr. 05/2020 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e
Rregullores (MAP) Nr. 01/2015 pér Shenjat Unike té€ Klasifikimit t¢ Dokumenteve dhe
Afatet e Ruajtjes sé Tyre, dhe kérkesés se drejtores te DAP-se, Kryetari 1 Komunés sé
Obiliqit, mé 13.02.2024, mori kété:

VENDIM
I Miratohet vendimi pér Emérimin e Komisionit pér Shenjat Unike té Klasifikimit
té Dokumenteve dhe Afatet e Ruajtjes sé tyre ne administratén komunale, né
kété pérbérje:
1. Besart Berisha, Kryetar i Komisionit
2. Teuta Grajgevci, anétare
3. Vlora Halimi, anétare
4. Fatime Pllana, anétare
5. Leonora Morina, anétar
6. Altin Preniqi, anétar
7. Ramadan Hashani, anétar
II. Komisioni do te punoj sipas Rregullores se larte cekur, pér punén e tij do te

pérgatisé raport me shkrim me te cilin do té informoi Kryetarin ¢ Komunés
drejtoren e DAP -se.

L. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré.

T’1 dorézohet
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t€ nenit 13 té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen lokale ( Gazeta
Zyrtare nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 té Statutit t€¢ Komunés, dhe nenit 16. Pika 1. Te
Rregullores komunale nr.I-104 te dt.31.08.2020 pér ndarjen e bursave, kompensimin e
shpenzimeve te udhétimit dhe aktiviteteve jashtéshkollore, kérkesén e drejtores té Gjimnazit "17
Shkurti " né Obilig, me nr. 10-070/05-0001352/24, dhe kérkesés te drejtorit te DA-se, Kryetari
i Komunés, mé 26.02.2024, mori kété:

VENDIM

[. Miratohet vendimi pér pagesén e shpérblimeve té 18 nxénésve né vleré prej 720.00 €
euro, té cilét jané fitues né Garat e Diturisé 2023 n€ Gjimnazin "17 Shkurti "né
Obiliq, si vijon:

1. Fituesit e vendit t€ paré€ , klasa X/2 jané 6 x 50=300 euro

2. Fituesit e vendit té dyté, klasa XI/2 jané 6 x 40= 240 euro
3. Fituesit e vendit té treté, klasa XII/2 jané 6 x 30= 180 euro

IL. Mjetet ndahen nga subvencionet e DA-se.

IL. Obligohet Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim té zbatoi kété vendim.

III. Ky vendim hyné né fuqi nga dita e nénshkrimit.

T’i dorézohet e ‘f(
- Kryetarit t¢ Komunés igl e

- drejtorit t&€ DA ""};_. 4O ’/ Xhafer Gasi{l
- drejtorit t¢ DEFZH N
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t€ nenit 13 t€ Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen lokale ( Gazeta
Zyrtare nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 té Statutit t¢ Komunés, shkresés se Ministrise se
shéndetésisé nr. 02-05-486 te dt.29.01.2024 dhe kérkesés te drejtores te DSHMS-se, Kryetari i
Komunés, mé 26.02.2024, mori kété:

VENDIM

I. Miratohet vendimi pér Emérimin ¢ Komisionit pér hartimin e formés unike té Statutit té
Qendres Kryesore te Mjekesise Familjare né Obiliq, ne kete perberje:

1. Haki Jashari- Kryetar 1 komisionit
2. Vjollca Hoti- Anétare

3. Sabri Klinaku- Anétar

4. Mevlude Restelica —Anétare

5. Rejhane Zhushi-Musliu -Anétare

I, Komisioni ka pér detyré t€ béjé hartimin e statutit duke u mbéshtetur ne shkresén e
Ministrise se shéndetésisé nr. 02-05-486 te dt.29.01.2024

II. Komisioni pér punén e veté do té informon Kryetarin ¢ Komunés dhe drejtorin e

DSHMS—se.

M1 Ky vendim hyné n€ fuqi menjéheré.

T’i dorézohet

- Kryetarit t¢ Komunés

- Drejtorin e DSHMS.

- Anétaréve té komisionit
- Arkivit
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 té Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale, nenit 73 t€

Statutit t& Komunés, nenit 19 té Rregullores Nr. 02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé jo

Financiare né Organizatat Buxhetore, sipas Kkérkesés se DAP-se, Kryetari i Komunés sé

Obiligit, mé 28.02.2024, mori kété:

VENDIM

L Miratohet vendimi pér vazhdimin e punés se Komisionit pér Inventarizimin ¢
Pasurisé jo Financiare né administratén komunale né Komunén e Obiligit nr.02~
410/03-2115/24 te dt.19.01.2024, pér shkak te volumit te punés ne regjistrim te
inventarizimit deri me datén 29.03.2024.

II. Pikat tjera te vendimit ar.02-410/03-2115/24 te dt.19.01.2024 per emérimin €
komisionit pér Inventarizimin e Pasurisé jo Financiare né administratén
komunale né Komunén e Obiligit-mbesin te pandryshuara.

II. Ky vendim hyné né fugi menjéheré.

T’ dorézohet E
- Kryetarit t¢ Komunés

- Drejtorin ¢ DEFZH.

- Drejtorit té DAP

- Anétaréve té komisionit

- Arkivit
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predsednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 81
Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t€ Republikés s& Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin nr. 05/1.-092, nenit 72 dhe 73 t& Statutit t&
Komunés nr. 1-34 t& dt. 25.04.2016 dhe kérkesés nr. 13-370-01-4677-24 té dt. 13.02.2024 nga
Zyra e Prokurimit, kryetari i komunés me dt. 13.02.2024 nxjerr kété:

VENDIM

I Emérohet menaxher i kontratés (projektit) Vjollca Hoti pér projektin “Rishpallje
Furnizim me material mjekésor (laboratorik, ampular, stomatologjik, radiologjik-
gjinekologjik) ” me nr. t& prokurimit OB614-23-11730-1-1-1.

I1. Punét kryhen nga Operatori Ekonomik “Madekos SH.P.K”.

ML  Menaxheri i projektit ka pér detyré qé t& plotésojé planet pér menaxhimin e
kontratés ku specifikohen te gjitha pérgjegjésit e tij.

IV.  Menaxher i projektit pér punén e tij duhet ti raportojé DSHMS, DEFZH dhe
Zyrés s& prokurimit.

V. Punimet duhet te kryhen brena 36 muajve nga dita e hyrjes ne fuqi te kontratés.

Te dorézohet:

- Kryetarit,

- Drejt. DSHMS for

- Menaxh. Projekt. \lg* 7 N e
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- arkivit ey PR
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predsednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje té nenit 13 dhe 58 té Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 81 té
Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenit 72 dhe 73 t& Statutit t&
Komunés nr. 1-34 t& dt. 25.04.2016 dhe kérkesés nr. 13-104-02-5748-24 & dt. 23.02.2024 nga
Zyra e Prokurimit, kryetari i komunés me dt. 23.02.2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Emérohet menaxher i kontratés (projektit) Fahrije Kelmendi pér projektin
“Asgjésim i barnave me afat té skaduar dhe mbetjeve mjekésore ” me nr. t&
prokurimit OB614-24-673-2-3-6.

H. Punét kryhen nga Operatori Ekonomik “ PRINCI COMPANY SH.P.K”.

II. Menaxheri i projektit ka pér detyré qé t& plotésojé planet pér menaxhimin e
kontratés ku specifikohen te gjitha pérgjegjésit e tij.

IV. Menaxheri i projektit pér punén e tij duhet ti raportojé DSHMS, DEFZH dhe
Zyrés s¢ prokurimit. o
oL Leve

N Punimet duhet te kryhen brena 365 m&gge nga dita e hyrjes ne fuqi te kontratés.
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje té nenit 13 té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t¢ Komunés, Ligjit pér Prokurim
Publik Nr. 04/L-042( Gazeta Zyrtare Nr. 18, mé 19 Shtator 2011.), i ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr.04/L-237, Ligjin nr.05/L-68 dhe Ligjin nr.05/L-92 dhe kérkesés té drejtores se DSHMS-se,
Kryetari i Komunés, mé 20.02.2024 merr kété:

VENDIM

. Miratohet vendimi pér emérimin e Komisionit té pranimit teknik pér projektin e drejtorisé sé
shéndetésisé dhe mirégenies sociale “Furnizim me material mjekésor (Laboratorik,
Amupllar,Stomatologjik,Radiologjik-Gjinekologjik), ne kété pérbérje:

1. Nexhmije Berisha-Pireva —Kryetare e komisionit
2. Nebahate Hashani-Anétare
3. Azize Hashani- Anétare

1. Komisionit do te punoj ne mandat tre (3 ) vjegar ne baze te Kontratés nr.13-370-02-4674-24 te
dt.13.02.2024- Publike Kornize OB614-23-11730-1-1-1/C506.

I1I. Komisioni pér punén e tij i raporton Zyrés se Prokurimit, drejtorit te DSHMS-se dhe
Kryetarit te Komunés.

IV. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit

T’i dorézohet: Krycta?/l(olr/nj(

- Kryetarit té Komunés % Oped }Y \_}
- anétaréve té komisionit e - er Gas i

- Drejtorit t¢ DSHMS ‘ (10"

- Zyres se Prokurimit

- arkivit
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Komuna Obiliq
Opstina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predsednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje t€ nenit 13 dhe 58 té Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, nenit 81 té
Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés sé Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin nr. 05/L.-092, nenit 72 dhe 73 té Statutit té
Komunés nr. [-34 t& dt. 25.04.2016 dhe kérkesés nr. 13-370-01-5095-24 té dt. 16.02.2024 nga
Zyra e Prokurimit, Kryetari i Komunés me dt. 16.02.2024 nxjerr kété:

VENDIM

L. Caktohet Komisioni pér Pranim teknik pér projektin: “Vazhdimi i sheshit Adem
Preniqi” me nr. t€ prokurimit 614 22 057 511 né kété pérbérje:
1. Sadik Pllana- kryetar komisioni
2. Blinera Bérbatovci - anétar
3. Altin Preniqi anétar
II. Obligohet komisioni qé né ményré profesionale, té béjé pranimin teknik né bazé té

kontratés, specifikacionit dhe projektit té dhéné.

I11. Komisioni pér punén e vet do té hartoi raport me shkrim dhe té njoftoj drejtorin e
DIL, DEFZH-sé¢ dhe Zyrén e Prokurimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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